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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 119601 de 2019 
 
OBJETO: CONSTRUCCIÓN SEGUNDA FASE, EDIFICIO 2, BLOQUE 1, SECTOR SUR, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO – DEPARTAMENTO DE NARIÑO. 
 

 Modalidad: Mayor Cuantía. 
 
En la ciudad de Pasto, a los diecinueve (19) días del mes de julio del año dos mil diecinueve (2019), la Oficina de Compras y Contratación con el acompañamiento de la Junta de compras y Contratación y el Comité 
Técnico, procede a realizar la evaluación de requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del marco de la Convocatoria Pública de Mayor Cuantía N° 119601 de 2019.  
 
 
 
  REQUISITOS HABILITANTES: 

 

PROPONENTE  

UNIÓN TEMPORAL 
SUR 2019 

CONSORCIO 
UNI-

INGENIEROS 
2019 

TEVAL S.A.S. CONSORCIO 
ENAR 2019 

UNIÓN 
TEMPORAL 

UDENAR 2020 

CONSORCIO 
UNDENAR 

TOROBAJO 

CONSORCI
O 

VISITACIÓN 

CONSORCIO 
MARTÍNEZ 
UDENAR 

CONSORCIO 
TKE 

N° PROPONENTE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N° FOLIOS 1159 771 427 395 674 695 687 410 221 

Propuesta digital  No  No  Si Si No Si No Si Si  

Anexos a verificar: 
 

         

1 -. Carta de Presentación de la 
Propuesta.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 -. Certificación para acceder a la 
Información.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

(13.2.1) 
No aporta 
certificado para 
acceder a la 
información 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 -. Propuesta Económica INCLUIDO 
IVA.  (NO ES SUBSANABLE) 

 

CUMPLE 
$ 4’551.137.207,89 

CUMPLE 
$ 4’ 502.418.071 

CUMPLE 
$ 4’502.195.790 

CUMPLE 
$4’ 565.925.533 

CUMPLE 
$4’569.748.099,30 

CUMPLE 
$4’ 557.807.398.16 

CUMPLE 
$4’571.196.292,

25 

CUMPLE 
$4’553.450.050 

CUMPLE 
$4’ 561.952.772,00 

 
 

4. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL. 

CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE 

(13.2.2) 
CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
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El certificado de 
existencia y 
representación 
legal de Grupo 
Soluciones y 
Servicios de 
ingeniería SAS, la 
fecha de 
expedición es 
mayor a 30 días a 
la fecha de cierre 
de la 
convocatoria.  
(Folio 244) 

 
5. DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6. REQUISITOS ESPECÍFICOS PARA 
PROPONENTES PLURALES. 

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7. CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD 
FISCAL EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

(13.2.4) 
No se anexan 
antecedentes 
fiscales de  
OMP Inversiones 
SAS y 
SERVING SAS  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8. CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD 
DISCIPLINARIA EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

(13.2.5) 
No se anexan 
antecedentes 
disciplinarios de: 
OMP Inversiones 
SAS y  
SERVING SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9. CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO POR 
AUTORIDAD COMPETENTE.  

CUMPLE 
Verificado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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10. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
(13.2.7) 

No aporta 
recibo de pago 
cancelado de 
la póliza de 
seriedad de la 
oferta.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
 

(13.2.7) 
No aporta 
recibo de pago 
cancelado de la 
póliza de 
seriedad de la 
oferta. 

11. CERTIFICADO QUE ACREDITE NO 
ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA 
DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE 
LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO – 
SARLAFT.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

(13.2.8) 
No se aporta 
SARLAFT del 
representante 
de la Unión 
Temporal.   

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO O 
SU EQUIVALENTE. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13. CERTIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
CON LOS SISTEMAS GENERALES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14. CERTIFICACIÓN DEL REVISOR 
FISCAL. 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE 

(13.2.10) 
No aporta 
certificado del 
revisor Fiscal 
de Consorcio 
Constructora 
Cúcuta SA 

NO APLICA CUMPLE 

15. REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

(13.2.11) 
No se aporta el 
Registro Único de 
Proponentes de 
SERVING SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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16. INSCRIPCIÓN BANCO DE 
PROVEEDORES. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17. EXPERIENCIA GENERAL DEL 
PROPONENTE. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18. DECLARACIÓN DE RENTA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

(13.2.14) 
El integrante 
Rafael Zambrano 
Casas no aporta 
declaración de 
renta.  

NO CUMPLE 

(13.2.14) 
No se aporta 
declaración de 
renta del 
integrante 
Consorcio 
Constructora 
Cúcuta SA. 

CUMPLE CUMPLE 

19. CERTIFICACIÓN DE CUENTA 
BANCARIA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20. CAPACIDAD FINANCIERA. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
(13.2.17) 

Capacidad 
residual:  

 
No es posible 
calcular ya que 
el anexo 5 de 
relación de 
contratos de la 
actividad 72 no 
registra valores 
en pesos 
colombianos.  

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
(13.2.16 – 
13.2.17) 

No se aporta el 
Registro Único de 
Proponentes de 
SERVING SAS, 
no se puede 
realizar 
evaluación de 
capacidad 
financiera y 
residual.  

CUMPLE NO CUMPLE 

 
(13.2.17) 

Capacidad 
residual:  

 
No presentan 
información 
sobre el 
mayor ingreso 
operacional 
para el cálculo 
de la 
capacidad de 
organización 

CUMPLE 

21. CUPO DE CRÉDITO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Personas que intervinieron en la evaluación:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ORIGINAL FIRMADO 

Daniel Portilla Guerrero 

Coordinador Oficina de Compras y Contratación   

 

Andrea  Estefanía Viveros Riascos 

Abogada Oficina de Compras y Contratación   

 

Mayra Alejandra Enríquez Villareal  

Abogada Oficina de Compras y Contratación   

 

Álvaro Roberto Erazo Salazar 

Abogado Oficina de Compras y Contratación   

 

Marcelo Quiñonez Guzmán 

Profesional Oficina de Compras y Contratación   

 

Jairo Antonio Guerrero García  

Presidente Junta de Compras y Contratación    

 

Ing. Ruby Alicia Criollo Martínez 

Comité Técnico  

 

Ing. William Castillo Valencia 

Comité Técnico  

 

Arq. Christian Narváez V. 

Comité Técnico 

Ing. Vicente Parra Santacruz.   

Comité Técnico  

 

 

 

Comité Técnico  

 


